1

证券代码:600066     证券简称：宇通客车    编号：临2015-036

郑州宇通客车股份有限公司

关于委托关联方进行开发管理的关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重
大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●公司将成立子公司开发自有公寓和员工住宅，拟委托关联

方郑州绿都地产集团有限公司进行开发管理

● 管理费标准为销售总额的 1.5%

●六名关联董事回避表决，三名独立董事表决通过

● 过去 12 个月公司及子公司未发生此类关联交易

一、关联交易概述

公司将出资设立子公司开发自有公寓及定向销售给员工的

住宅，以解决近几年经济技术开发区新增员工的住房安置问题。

鉴于公司无专业管理运营团队，且项目开发为阶段性计划而非长

期经营业务，无成立团队的必要，拟委托关联方郑州绿都地产集

团有限公司（以下简称“绿都地产”）进行项目开发的管理，将

就具体项目与绿都地产签订委托开发管理合同。

绿都地产负责项目开发、建设及销售等管理工作。参照行业

收费标准，管理费确定为销售总额的 1.5%。预计 2015年度该项

关联交易发生额不超过 1,000万元，公司第八届董事会第十三次

会议由非关联董事表决通过了相关议案。

二、关联方介绍

公司名称：郑州绿都地产集团有限公司

2

注册地：郑州经济技术开发区经开第八大街以东

注册资本：壹拾肆亿圆整

法定代表人：丁力

注册号码：410198100002993

经济性质：有限责任公司

经营范围：房地产开发,房屋租赁,建筑装饰材料、百货的销

售。

股东情况：郑州宇通集团有限公司 100%出资

成立时间： 2002年 8月 20日

2014年度主要财务指标如下：资产总额 134.59亿元，资产

净额 20.74亿元，净利润 3.11 亿元。

三、交易的基本情况

（一）交易内容

公司子公司将选择合适的地块参与招拍挂，确定项目投资计

划和预算后，委托绿都地产进行项目的开发、建设及销售等管理

工作。

具体工作包括但不限于：项目建设所需的相关土地、规划、

报建等各项建设手续的办理，对外招投标，工程建设（包括但不

限于方案设计、施工图设计、工程建设等）施工、工程质量和安

全管理，工程竣工验收、销售、前期物业服务督导、档案管理等

相关工作。

（二）定价原则

以市场公允价格为基础，参照较低的收费标准由双方协商一

致确定。

（三）交易价格

3

委托开发管理费用确定为销售总额的 1.5%。对于自持的公

寓物业，按与住宅相同的销售价格计算销售总额；对于保障房，

按政府实际回购价格计算销售总额。

项目实现销售前按照预计销售金额估算管理费，委托开发管

理合同签订后支付 10% ，签订施工合同后支付 20%，对员工销售

的部分销售超过 95%后支付 20%，工程竣工验收交付使用后计算

实际管理费用并支付剩余部分。

（四）预算和成本控制

各项目的投资预算、目标成本控制预算由宇通客车审批。

（五）工程质量标准

符合国家合格验收标准。

四、关联交易的主要内容和履约安排

项目公司成立后，将于绿都地产签订合作协议，由绿都地产

按照双方约定的职责、成本质量控制标准和工期进行开发管理。

五、该关联交易的目的以及对上市公司的影响

公司拟开发的地产项目主要用作自有公寓和对员工住宅，公

司无专业的房地产开发管理团队，关联方绿都地产有着丰富的地

产开发经验，储备了一定的优秀管理人才，委托其开发有利于提

升项目的开发效率和成本质量控制标准。

六、审议程序

1、董事会表决情况和关联董事回避情况

公司第八届董事会第十三次会议以 3 票同意，0 票反对，0

票弃权审议通过上述关联交易，关联董事回避表决，由独立董事

单独表决通过。

2、独立董事事前认可情况和发表的独立意见

4

上述交易在提交董事会审议批准前已取得公司独立董事的

事前认可。公司独立董事已就本次交易发表同意的独立意见：委

托关联方进行地产项目的开发管理，有利于公司充分利用关联方

的资源优势，支持公司主业发展，本次关联交易定价以市场公允

价格为基础，参照较低的收费标准由双方协商一致确定，符合公

允性原则。在董事会审议关联交易议案时，关联董事履行了回避

表决义务，未损害公司及其他股东，特别是中、小股东的利益。

同意以上关联交易。

3、监事会表决情况

公司第八届监事会第十三次会议以 5 票同意，0 票反对，0

票弃权通过了上述关联交易事项。

七、备查文件目录

1、第八届董事会第十三次会议决议；

2、第八届监事会第十三次会议决议；

3、郑州宇通客车股份有限公司独立董事关于关联交易事项

的独立意见。

特此公告。

郑州宇通客车股份有限公司董事会

                        二零一五年八月二十四日